ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
 ЗАТО ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П Р И К А З
   30.10.2024                                 г. Зеленогорск

               №  97
Об утверждении Порядка представления
главными распорядителями средств местного
бюджета в Финансовое управление Администрации
ЗАТО г. Зеленогорск информации о результатах
рассмотрения дела в суде, наличии оснований для
обжалования судебного акта и результатах
обжалования судебного акта

В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок представления главными распорядителями средств местного бюджета в Финансовое управление Администрации ЗАТО г. Зеленогорск информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта согласно приложению к настоящему приказу.
2. Начальнику отдела учета, отчетности и контроля Финансового управления Администрации ЗАТО г. Зеленогорск довести данный приказ до главных распорядителей средств местного бюджета.
3. Приказ вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела учета, отчетности и контроля Финансового управления Администрации ЗАТО г. Зеленогорск.
Руководитель управления

    Н. Г. Малышева

Приложение

к приказу Финансового управления

Администрации ЗАТО г. Зеленогорск

от 30.10.2024    №  97
Порядок представления главными распорядителями средств местного бюджета в Финансовое управления Администрации ЗАТО г. Зеленогорск информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления главными распорядителями средств местного бюджета в Финансовое управление Администрации ЗАТО г. Зеленогорск (далее – Финансовое управление) информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта (далее – Порядок).

2. Главный распорядитель средств местного бюджета, представлявший в суде интересы муниципального образования в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, обязан в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме направить в Финансовое управление информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также представить информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
3. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель средств местного бюджета в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме обязан представить в Финансовое управление информацию о результатах обжалования судебного акта по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Приложение № 1
к Порядку представления главными распорядителями средств местного бюджета

в Финансовое управление Администрации ЗАТО г. Зеленогорск

 информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для

  обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта
наименование главного распорядителя средств местного бюджета (ГРБС)
Информация о результатах рассмотрения дела в суде

 и о наличии оснований для обжалования судебного акта
	№ п/п
	№ дела
	Суд, рассмотревший дело
	Истец
	Ответчик
	Предмет иска
	Резолютивная часть судебного решения
	Дата принятия решения в окончательной форме
	Основания для обжалования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.

	2.

	…..

	Руководитель ГРБС
	м.п.

	подпись

	Расшифровка подписи

Приложение № 2
 к Порядку представления главными распорядителями средств местного бюджета

в Финансовое управление Администрации ЗАТО г. Зеленогорск

 информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для

  обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта

	наименование главного распорядителя средств местного бюджета(ГРБС)

Информация о результатах обжалования судебного акта

	№ п/п
	№ дела
	Суд, рассмотревший дело в первой инстанции
	Предмет иска
	Резолютивная часть решения суда первой инстанции
	Орган (ГРБС)/учреждение, подавший жалобу на судебный акт
	Судебный орган, рассмотревший жалобу
	Результат обжалования
	Дата принятия судебного акта в окончательной форме

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.

	2.

	…..

	Руководитель
	м.п.

	подпись

	Расшифровка подписи